
BUXHETI I BASHKISE LEZHE PER VITIN 2012 
A. Totali i ardhurave      

 308.926.152     lekë 
 

A.1. Të ardhura nga taksat dhe tarifat vendore 205.674.071  
 
A.1.1. Të ardhura tatimore     123.901.071  
A.1.2. Të ardhura jotatimore       81.773.000  
 
A.2. Të ardhura të trashëguara nga viti kaluar   14.524.081  

A.3. Të ardhura nga transferta e pakushtëzuar   65.465.000  
A.4. Kredi  bankare per mbulim investime    23.263.000  

 
B. Totali i shpenzimeve      
 308.926.152     lekë 

 
B.1. Për aparatin e Bashkise dhe institucionet           138.440.000  

B.1.1. Paga                64.650.000 
B.1.2. Fondi i veçantë       3.234.000  
B.1.3. Sigurime shoqërore e shëndetësore           10.795.000  
B.1.4. Shpenzime operative             59.761.000
 “ 
B.2. Për shërbimet me sipërmarrje    53.718.000  
B.2.1. Mirembajtje dhe riparime       8.000.000         
B.2.2. Shërbimi i pastrimit dhe largimit të mbeturinave  30.000.000  
B.2.3. Shërbimi i gjelbërimit dhe i Funeralit    14.300.000  
B.2.4. Shërbimi i dekorit         1.418.000 
  
B.3. Sherbimi i borxhit       2.500.000  
B.4. Për Investime                    101.403.152 
  

B.4.1. Te prokuruara nga viti_2011     15.142.000  
B.4.2. Me Kredine        23.333.000  
B.4.3. Investime te tjera       60.857.152  
B.4.4. Pagesa pashlyera, investime, viti kaluar                            2.071.000  
 
B.5 Për fondin rezervë        4.000.000  
B.6. Për fondin e emergjencës       1.000.000  

B.7. Për kuotë antarësimi        7.865.000  
 
 

    DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT 
 


